

para utilização das Unidades de Saúde do Município de Francisco Beltrão.

PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

VALOR TOTAL: R\$ 4.850,00 (Quatro Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP**.

ESPÉCIE: Contrato nº 486/2017 - Pregão nº 96/2017.

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, utensílios, equipamentos médicos hospitalares e veículo novo, 0 km, para utilização das Unidades de Saúde do Município de Francisco Beltrão.

PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

VALOR TOTAL: R\$ 2.809,96 (Dois Mil, Oitocentos e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA**.

ESPÉCIE: Contrato nº 487/2017 - Pregão nº 96/2017.

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, utensílios, equipamentos médicos hospitalares e veículo novo, 0 km, para utilização das Unidades de Saúde do Município de Francisco Beltrão.

PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

VALOR TOTAL: R\$ 28.030,00 (Vinte e Oito Mil e Trinta Reais).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME**.

ESPÉCIE: Contrato nº 488/2017 - Pregão nº 96/2017.

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, utensílios, equipamentos médicos hospitalares e veículo novo, 0 km, para utilização das Unidades de Saúde do Município de Francisco Beltrão.

PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

VALOR TOTAL: R\$ 22.960,94 (vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**.

ESPÉCIE: Contrato nº 489/2017 - Pregão nº 96/2017.

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, utensílios, equipamentos médicos hospitalares e veículo novo, 0 km, para utilização das Unidades de Saúde do Município de Francisco Beltrão.

PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

VALOR TOTAL: R\$ 1.359,90 (um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

DOTAÇÕES				
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
3822	08.006.10.301.1001.2037	334	4.4.90.52.04.00	Do Exercício
3822	08.006.10.301.1001.2037	334	4.4.90.52.34.00	Do Exercício
3680	08.006.10.301.1001.2037	0	3.3.90.30.36.00	Do Exercício
3822	08.006.10.301.1001.2037	334	4.4.90.52.08.00	Do Exercício
3680	08.006.10.301.1001.2037	0	3.3.90.30.99.01	Do Exercício

Francisco Beltrão, 29 de junho de 2017.

**PEDRINHO VERONEZE**

Secretário Municipal da Administração

**Publicado por:**

Nadia Dall Agnol

**Código Identificador:**E16087DB

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO**

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de termo aditivo ao Contrato:

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **IVAN CARLOS DALMOLIN ME**.

ESPÉCIE: Contrato nº 645/2015 - Tomada de preços nº 59/2015.

OBJETO: Pavimentação com pedras irregulares sobre revestimento primário, de 25.860,00m<sup>2</sup>, no acesso que liga o Distrito de Seção Jacaré até a divisa do Município de Bom Sucesso do Sul.

ADITIVO: A contratada prestará além do previsto no contrato, os serviços abaixo especificados:

Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Preço unitário R\$	Valor aditivado R\$
73610	Locação da obra	M	291,00	1,25	363,75
90084	Escavação mecanizada de vala, prof. 1,50-3,0 m, largura ate 1,50m, solo 1ª categoria	M³	476,08	13,80	6.569,91
94305	Aterro mecanizado de vala com escavadeira, largura ate 1,50m, prof. 1,50-3,0m	M³	369,50	18,10	6.687,95
92210	Tubo de concreto para redes coletoras de aguas pluviais diâmetro 400mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferência - Fornecimento e assentamento	M	22,00	66,00	1.452,00
92212	Tubo de concreto para redes coletoras de aguas pluviais diâmetro 600mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferência - Fornecimento e assentamento	M	269,00	112,15	30.168,35
73963002	Boca de lobo simples 60cm	Un	9,00	387,06	3.483,55
73932001	Grade de ferro 70x70, barra chata 3/16"x3/4" (espessura x largura)	un	4,41	289,00	1.274,49
TOTAL					<b>50.000,00</b>

A contratante pagara à contratada, pela execução dos serviços excedentes, a importância de R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

Francisco Beltrão, 30 de junho de 2017.

**PEDRINHO VERONEZE**

Secretário Municipal da Administração

**Publicado por:**

Nadia Dall Agnol

**Código Identificador:**4454C12A

#### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2017 – Processo nº 381/2017.**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para implantação de Sistema de Informação e instalação de Software de Gerenciamento dos Serviços de Saúde, com suporte técnico e atualizações.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** menor preço por GLOBAL POR LOTE.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

**EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM**

1 – IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA – CNPJ nº 05.982.200/0001-00. LOTE 01 – item 001 R\$ 0,10; 002 R\$ 9.487,50; 003 R\$ 837,41; 004 R\$ 88,50; 005 R\$ 100,00; 006 R\$ 19.900,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 182.649,10 (cento e oitenta e dois mil seiscentos e quarenta e nove reais e dez centavos).

Francisco Beltrão, 30 de junho de 2017.

**NADIA DALL AGNOL**

Pregoeira